
Цел за Одржлив Развој  2 - Нула Глад

Зошто е важно да се намали гладот?
Екстремниот глад и неухранетоста остануваат бариера за одржливиот развој и созда-
ваат замка од која луѓето не можат лесно да избегаат. Гладот и неухранетоста значат 
помалку продуктивни индивидуи, кои се повеќе склони кон болести и на тој начин че-
сто не можат да заработат повеќе и да си ја подобрат егзистенцијата.

Која е целта на ЦОР 2?
Целта 2 бара одржливи решенија за да се стави крај на гладот во сите негови форми до 
2030 година и да се постигне безбедност на храната. Целта е да се осигура дека секој 
насекаде има доволно квалитетна храна за да води здрав живот. Постигнувањето на 
оваа цел ќе бара подобар пристап до храна и широко распространето промовирање на 
одржливо земјоделство. Ова подразбира подобрување на продуктивноста и приходи-
те на малите земјоделци преку промовирање на еднаков пристап до земјиште, техно-
логија и пазари, одржливи системи за производство на храна и одржливи земјоделски 
практики. Исто така, потребни се зголемени инвестиции преку меѓународна соработка 
за зајакнување на продуктивниот капацитет на земјоделството во земјите во развој.

Еве 8 ефективни решенија за Цел 2:
1. Прифатете го климатски-паметното земјоделство
2. Одговорете на бегалската криза
3. Намалете го отпадот од храна
4. Инвестирајте во намалување на ризикот од катастрофи
5. Поддржете ја хигиената и санитарните услови
6. Контролирајте ги заразите и инфекциите на земјоделските култури
7. Подобрете ги културите со биофортификација
8. Подобрете ги системите за складирање храна


